
Печатное средство массовой информации муниципального образования город Минусинск

24 декабря 2024г. № 104/1          Распространяется бесплатно           Основан в декабре 2015г.
В этом выпуске:

• Извещение о поступлении ходатайства об установлении 
публичного сервитута

• Постановление № АГ-2259-п от 20.12.2024 о 
внесении изменений в постановление Администрации города 
Минусинска от 24.02.2016 № АГ-223-п «Об утверждении 
Порядка комплектования специализированных структурных 
подразделений (специализированных классов) в муниципальных 
образовательных организациях города Минусинска, реализующих 
образовательные программы основного общего и среднего общего 
образования»

• Постановление № АГ-2260-п от 20.12.2024 о 
временном прекращении движения транспортных средств

ИЗВЕЩЕНИЕ

В Администрацию города Минусинска поступило ходатайство 
об установлении публичного сервитута, в целях размещения ВЛ-
0,4 кВ в составе объекта: «Реконструкция ВЛ-0,4 кВ по адресу: 
г. Минусинск, 2-й район котельной от оп. 34 Л-1 ТП № 21-52 до 
гаражей 6 и 11 в районе базы ООО «Тепсей».

Заинтересованные лица, могут ознакомиться с поступившим 
ходатайством об установлении публичного сервитута и 
прилагаемым к нему описанием местоположения границ 
публичного сервитута, ежедневно в рабочие дни с 9-00 до 12-00 
и с 14-00 до 17-00, по адресу: Красноярский край, г.Минусинск, 
ул.Гоголя, 63, 1 этаж, каб. № 5. 

Заявления об учете прав на земельные участки подаются до 
09 января 2025 года включительно, на имя Администрации города 
Минусинска по любому из следующих адресов: Красноярский край, 
г.Минусинск, ул.Гоголя, 68, 2 этаж, каб. № 14; или Красноярский 
край, г.Минусинск, ул.Гоголя, 63, 1 этаж, каб. № 5.

Информация размещена в сети Интернет на официальном 
сайте муниципального образования город Минусинск в сети 

ГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ
местоположения границ населенных пунктов, территориальных 

зон, особо охраняемых природных территорий, зон с особыми ус-
ловиями использования территории

Публичный сервитут в целях размещения ВЛ-0,4 кВ в составе 
объекта: «Реконструкция ВЛ-0,4 кВ по адресу: г. Минусинск, 2-й 
район котельной от оп. 34 Л-1 ТП № 21-52 до гаражей 6 и 11 в 
районе базы ООО «Тепсей»

(наименование объекта, местоположение границ которого опи-
сано (далее - объект)

Раздел 1
Сведения об объекте
N 
п/п

Характеристики 
объекта

Описание характеристик

1 2 3
1 Местоположение 

объекта
Красноярский край, Минусинск г

2 Площадь 
объекта ± 
величина 
погрешности 
определения 
площади (P ± 
∆P), м²

231 ± 5

3 Иные 
характеристики 
объекта

Установить публичный сервитут на основании 
ходатайства акционерного общества 
«Красноярская региональная энергетическая 
компания» (660049, Красноярский край, город 
Красноярск, Мира проспект, дом 10, пом. 
55, ОГРН 1152468001773, ИНН 2460087269) 
в целях размещения ВЛ-0,4 кВ в составе 
объекта: «Реконструкция ВЛ-0,4 кВ по адресу: 
г. Минусинск, 2-й район котельной от оп. 34 Л-1 
ТП № 21-52 до гаражей 6 и 11 в районе базы 
ООО «Тепсей» площадью 231 кв.м, в границах 
земельных участков 24:53:0110374:1456, 
24:53:0110374:77, 24:53:0110374:281, 
24:53:0110374:73, 24:53:0110374:1956, 
24:53:0110374:2418, 24:53:0110374:161, 
24:53:0110374:165 и в границах кадастрового 
квартала 24:53:0110374, сроком на 49 лет.

Раздел 2
Сведения о местоположении границ объекта
1. Система координат МСК-167
2. Сведения о характерных точках границ объекта
Обозначение 
характерных точек границ

Координаты, м Метод определения координат 
характерной точки

Средняя квадратическая погрешность 
положения характерной точки (Mt), м

Описание обозначения точки 
на местности (при наличии)X Y

1 2 3 4 5 6
1 374486.25 17712.65 Аналитический метод 0.1 -
2 374488.68 17709.48 Аналитический метод 0.1 -
3 374511.24 17726.75 Аналитический метод 0.1 -
4 374529.12 17750.66 Аналитический метод 0.1 -
5 374526.34 17752.53 Аналитический метод 0.1 -
6 374523.57 17749.28 Аналитический метод 0.1 -
7 374519.85 17744.90 Аналитический метод 0.1 -
8 374517.53 17741.83 Аналитический метод 0.1 -
9 374516.90 17741.06 Аналитический метод 0.1 -
10 374515.07 17738.86 Аналитический метод 0.1 -
11 374513.21 17736.61 Аналитический метод 0.1 -
12 374512.55 17735.83 Аналитический метод 0.1 -
13 374510.31 17733.08 Аналитический метод 0.1 -
14 374508.32 17729.55 Аналитический метод 0.1 -
1 374486.25 17712.65 Аналитический метод 0.1 -

Интернет (www.minusinsk.info).
Приложение: Описание местоположения границ.



2
3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта
Обозначение 
характерных точек части 
границы

Координаты, м Метод определения 
координат характерной точки

Средняя квадратическая погрешность 
положения характерной точки (Mt), м

Описание обозначения точки 
на местности (при наличии)X Y

1 2 3 4 5 6
- - - - - -

Раздел 3
Сведения о местоположении измененных (уточненных) границ объекта
1. Система координат МСК-167
2. Сведения о характерных точках границ объекта
Обозначение 
характерных 
точек границ

Существующие 
координаты, м

Измененные (уточненные) 
координаты, м

Метод определения 
координат характерной 
точки

Средняя квадратическая 
погрешность положения 
характерной точки (Mt), м

Описание обозначения 
точки на местности (при 
наличии)X Y X Y

1 2 3 4 5 6 7 8
- - - - - - - -

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта
Обозначение 
характерных 
точек части 
границы

Существующие 
координаты, м

Измененные (уточненные) 
координаты, м

Метод определения 
координат характерной 
точки

Средняя квадратическая 
погрешность положения 
характерной точки (Mt), м

Описание обозначения 
точки на местности (при 
наличии)X Y X Y

1 2 3 4 5 6 7 8
- - - - - - - -



3
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.12.2024				             № АГ-2259-п

О внесении изменений в постановление Администрации 
города Минусинска от 24.02.2016 № АГ-223-п «Об утверждении 
Порядка комплектования специализированных структурных 
подразделений (специализированных классов) в муници-
пальных образовательных организациях города Минусинска, 
реализующих образовательные программы основного обще-
го и среднего общего образования»

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об об-
разовании в Российской Федерации», закон Красноярского края 
от 26.06.2014 № 6-2519 «Об образовании в Красноярском крае», 
постановлением правительства Красноярского края от 15.07.2014 
№ 298-п «Об утверждении порядка и случаев организации инди-
видуального отбора при приёме либо переводе в государственные 
и муниципальные образовательные организации, находящиеся на 
территории Красноярского края, для получения основного обще-
го и среднего общего образования с углублённым изучением от-
дельных предметов или для профильного обучения», Уставом 
городского округа город Минусинск Красноярского края, в целях 
выявления и поддержки лиц, проявивших выдающиеся способ-
ности, а также лиц, добившихся успехов в учебной, научной (на-
учно-исследовательской), творческой, физкультурно-спортивной 
деятельности, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление Администрации города Минусинска от 
24.02.2016 № АГ-223-п «Об утверждении Порядка комплектования 
специализированных структурных подразделений (специализиро-
ванных классов) в муниципальных образовательных организациях 
города Минусинска, реализующих образовательные программы 
основного общего и среднего общего образования» внести сле-
дующие изменения, п.8 приложения «Порядок комплектования 
специализированных структурных подразделений (специализиро-
ванных классов) в муниципальных образовательных организациях 
города Минусинска, реализующих образовательные программы 
основного общего и среднего общего образования» изложить в 
следующей редакции:

«п. 8. К заявлению прилагаются следующие документы:
1) копия паспорта гражданина Российской Федерации или ино-

го документа, удостоверяющего личность обучающегося (копия 
свидетельства о рождении - в отношении обучающегося, не до-
стигшего возраста 14 лет; копия свидетельства о рождении обуча-
ющегося, не достигшего возраста 14 лет, выданного компетентным 
органом иностранного государства, представляется вместе с его 
нотариально удостоверенным переводом на русский язык);

2) копия страхового свидетельства обязательного пенсионного 
страхования обучающегося или иного документа, подтверждаю-
щего регистрацию в системе индивидуального (персонифициро-
ванного) учета и содержащего сведения о страховом номере инди-
видуального лицевого счета, при наличии такой регистрации; 

3) копия паспорта гражданина Российской Федерации или 
иного документа, удостоверяющего личность родителя (иного за-
конного представителя) обучающегося (представляется в случае 
обращения на участие в индивидуальном отборе родителя (иного 
законного представителя) обучающегося, его представителя по 
доверенности); 

4) копия свидетельства о рождении обучающегося (представ-
ляется в случае обращения на участие в индивидуальном отбо-
ре родителя обучающегося, его представителя по доверенности 
для подтверждения правового статуса родителя обучающегося, за 
исключением случая, когда копия свидетельства о рождении об-
учающегося, не достигшего возраста 14 лет, представлена в каче-
стве копии документа, удостоверяющего личность обучающегося, 
в соответствии с подпунктом 1 настоящего пункта; копия свиде-
тельства о рождении обучающегося, выданного компетентным 
органом иностранного государства, представляется вместе с его 
нотариально удостоверенным переводом на русский язык); 

5) копия документа, подтверждающего полномочия законного 
представителя (за исключением родителя) обучающегося (копия 
акта органа опеки и попечительства о назначении опекуном или 
попечителем либо договора об осуществлении опеки или попечи-
тельства (договора о приемной семье) (представляется в случае 
обращения на участие в индивидуальном отборе законного пред-
ставителя (за исключением родителя) обучающегося, его предста-
вителя по доверенности); 

6) копия документа, подтверждающего получение основного 
общего образования; 

7) копия документа, подтверждающего приобретение обучаю-
щимся полной дееспособности до достижения им совершенноле-
тия (представляется в случае обращения на участие в индивиду-
альном отборе обучающегося в случае приобретения им полной 
дееспособности до достижения совершеннолетия, его представи-
теля по доверенности): 

копия свидетельства о заключении брака обучающимся (копия 
свидетельства о заключении брака обучающимся, выданного ком-
петентными органами иностранного государства, представляется 
вместе с его нотариально удостоверенным переводом на русский 
язык); 

копия решения органа опеки и попечительства об объявлении 
обучающегося полностью дееспособным (эмансипированным); 

копия вступившего в законную силу решения суда об объяв-
лении обучающегося полностью дееспособным (эмансипирован-
ным); 

8) копия паспорта гражданина Российской Федерации или иного 
документа, удостоверяющего личность представителя по доверен-
ности, и копия доверенности, подтверждающей его полномочия на 
осуществление действий от имени обучающегося, приобретшего 
полную дееспособность до достижения совершеннолетия, одно-
го из родителей (иных законных представителей) обучающегося 
(представляется в случае обращения на участие в индивидуаль-
ном отборе представителя по доверенности); 

9) копии документов, содержащие информацию об итоговых 
оценках обучающегося по всем учебным предметам учебного 
плана за предыдущий учебный год (представляются заявителем 
(представителем по доверенности) на обучающегося из другой об-
разовательной организации); 

10) копии документов, содержащие информацию о результатах 
государственной итоговой аттестации обучающихся по образова-
тельным программам основного общего образования по учебным 
предметам, которые будут изучаться на углубленном уровне (при 
наличии), для участников индивидуального отбора при приеме 
или переводе в образовательную организацию на обучение по об-
разовательным программам среднего общего образования (пред-
ставляются заявителем (представителем по доверенности) на об-
учающегося из другой образовательной организации); 

11) копии документов, подтверждающие индивидуальные учеб-
ные достижения обучающегося (портфолио) (при наличии). 

Копии документов, не заверенные выдавшим их учреждением 
или нотариально, представляются с предъявлением подлинника 
документа для сверки копии с подлинником.».

2. Постановление опубликовать в средствах массовой инфор-
мации, осуществляющих официальное опубликование норматив-
но-правовых актов Администрации города Минусинска и разме-
стить на официальном сайте муниципального образования город 
Минусинск в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на за-
местителя Главы города по социальным вопросам Чащину В.Н.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального опубликования. 

А.А. МАСЛОВ,
врио Главы города.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.12.2024				               № АГ-2260-п

О временном прекращении движения транспортных 
средств

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О 
безопасности дорожного движения», от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об 
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодатель-
ные акты Российской Федерации», Законом Красноярского края 
от 24.05.2012 №2-312 «О временных ограничении или прекраще-
нии движения транспортных средств по автомобильным дорогам 
регионального или межмуниципального, местного значения в гра-
ницах населенных пунктов на территории Красноярского края», 
постановлением Правительства Красноярского края от 18.05.2012 
№ 221-п «Об утверждении порядка осуществления временных 
ограничения или прекращения движения транспортных средств по 



4
автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, 
местного значения на территории Красноярского края», Уставом 
городского округа город Минусинск Красноярского края, в связи с 
осуществлением монтажа городской Новогодней елки, возведени-
ем и функционированием ледового городка, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Осуществить временное прекращение движения транспорт-
ных средств с 10 часов 00 минут 20 декабря 2024 года до 17 часов 
00 минут 15 февраля 2025 года на следующем участке автомо-
бильной дороги общего пользования местного значения города 
Минусинска: 

- по ул. Мартьянова (от пересечения ул. Ленина до пересечения 
ул. Красных Партизан).

2. МКУ «Управление городского хозяйства (Филяев):
 - в срок до 20 декабря разработать и согласовать с ОГИБДД 

Межмуниципального отдела МВД России «Минусинский» схему 
организации дорожного движения на период временного ограни-
чения.

3. МБУ «Коммунальщик» (Горохов):
- обеспечить установку временных дорожных знаков и перенос-

ного освещения в месте временного ограничения движения транс-
портных средств с 10 часов 00 минут 20 декабря 2024 года до 17 
часов 00 минут 15 февраля 2025 года.

4. Отделу культуры Администрации города Минусинска (Ка-
дочникова) для обеспечения безопасности граждан организовать 
установку ограждений (ледовых блоков) по ул. Мартьянова.

5. Опубликовать постановление в средствах массовой инфор-
мации, осуществляющих официальное опубликование норматив-
но-правовых актов Администрации города Минусинска и разме-
стить на официальном сайте муниципального образования город 
Минусинск в информационно-телекоммуникационной сети Интер-
нет. 

6. Контроль за выполнением постановления возложить на пер-
вого заместителя Главы города Маслова А.А.

7. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального опубликования.

А.А. МАСЛОВ,
врио Главы города.

Места распространения печатного средства массовой информации 
«Минусинск официальный»

- Минусинский городской Совет депутатов – ул. Гоголя, 68;
- Администрация г. Минусинска – ул. Гоголя, 68;
- Контрольно-счетная палата г. Минусинска – ул. Гоголя, 68;
- Минусинская межрайонная прокуратура – ул. Октябрьская, 41;
- Архив г. Минусинска - ул. Ленина, 68;
- Центральная городская библиотека – ул. Народная, 74; 
- Городская библиотека им. А. Т. Черкасова - ул. Штабная 14; 
- Минусинская местная общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных 

сил и правоохранительных органов - ул. Октябрьская, 79;

«Минусинск
официальный»

Учредители:
Минусинский городской 

совет депутатов,
Администрация города 

Минусинска

Адрес редакции и издательства: 662600, 
г.Минусинск, ул.Гоголя, 68
Телефоны: 2-19-18, 2-05-37
Эл. почта: smir@admn.kristel.ru

Тираж 8 экз.


